Российская Федерация

Иркутская  область

Калтукское муниципальное образование

Администрация
Калтукского сельского поселения

Глава администрации
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 62 от 03.08.2016г.
О продлении особого
противопожарного режима
В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008г. № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  Постановлением губернатора Иркутской области от 29.07.2016 года № 498-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 20 мая 2016 года № 298-пп», руководствуясь статьёй 46 Устава  Калтукского муниципального образования, -
ПРИКАЗЫВАЮ:
           1. Продлить особы противопожарный режим  на территории Калтукского муниципального образования с 08.00 часов 01.08.2016г. до 08.00 часов 15.09.2016г..
          2. Привести в готовность силы и средства муниципальной территориальной подсистемы Калтукского муниципального образования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Российской федерации.

          3. Старшему инспектору ГО и ЧС администрации Калтукского сельского поселения:

          3.1. организовать среди населения проведения разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

          3.2. обеспечить информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами и гибелью людей на них, выступления должностных лиц в средствах массовой информации с обращением к населению по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в лесах.
            4. Руководителям учреждений социальной сферы, руководителям предприятий коммунального хозяйства и энергетического комплекса, руководителям служб постоянной готовности:

            4.1. привести в готовность силы и средства объектовой  территориальной подсистемы Калтукского муниципального образования единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Российской федерации;

            4.2. обеспечить объекты источниками наружного противопожарного водоснабжения и средствами пожаротушения;

            4.3. провести внеочередной противопожарный инструктаж под роспись с рабочими и служащими о соблюдении требований пожарной безопасности в лесах и в быту.
  5. Директору МКОУ «Калтукская СОШ» (Первых С.Н.), заведующей МКДОУ детский сад «Светлячок» (Романовой Е.Ю.) провести разъяснительную и воспитательную работу среди учащихся и воспитанников детского сада по бережному отношению к природе, обучению правил пожарной безопасности в лесу, осторожного обращения с огнем.

            6. Директору МУП «ЖКХ Калтук» Рыбкину Е.В. принять срочные меры  готовности средств противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами. О готовности  средств противопожарного водоснабжения и условий для забора из них воды техническими средствами составить акт и предоставить его в администрацию Калтукского сельского поселения до 25.06.2016г.
 7. Настоящее распоряжение опубликовать в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
                                                                         ________________        А.Ю.Гутенко
Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Калтукского сельского поселения

№ 62 от 04.08.2016г.

С П И С О К

оперативного штаба при администрации Калтукского сельского поселения  на период установления особого противопожарного режима с 08.00 часов 01.08.2016г. по 08.00 часов 15.09.2016г.
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должностные обязанности

по ГО, ЧС и работе
	Рабочий телефон
	Домашний адрес и телефон
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Гутенко Андрей Юрьевич
	Глава администрации Калтукского сельского поселения –председатель КЧС и ОПБ
	401-376

	с.Калтук  ул.Ленина, 30б,
401-186,  89025472233 сот.

	2.
	Московских

Татьяна Григорьевна
	Старший инспектор ГО и ЧС администрации - зам. председателя КЧС и ОПБ
	401-331

	с.Калтук, ул.Ленина,  34 кв.2 ,

 401-584 , 89041357830 сот.

	3.
	Сухих Елена Владимировна
	Ведущий специалист администрации – секретарь КЧС и ОПБ
	401-331

	с.Калтук  пер.Пролетарский, 3 кв.2,
89021794804 сот.

	4.
	Рыбкин Евгений Васильевич
	Директор «ЖКХ Калтук»
	401-353
	с.Калтук ул.Сазонова, 4 кв.1   401-548, 89500593419 сот.

	5.
	Первых Сергей Николаевич
	Директор МКОУ «Калтукская СОШ»
	401-266

	с.Калтук, ул.Титова, 7, 401-491

26-87-40 сот.